.....

Translate these easy words related to the text:

to oppress blood

to drink end

immense to desire

Pensum 56

Scriptores Historiae Augustae: Here we have the description of a good ruler who did not allow injustice, consulted his superiors, was grateful to the people that had accomplished their duty correctly, did not accumulate a personal fortune, etc.

Iniuriam nulli umquam amicorum comitumve fecit nec magistris quidem aut principibus officiorum. Praefectis autem semper *detulit* [causas], *adserens* eum, qui *mereatur* iniuriam pati ab imperatore, damnandum esse, non *dimittendum*. Si umquam alicui praesentium successorem dedit, semper illud addidit: "Gratias tibi agit res publica"; eumque *muneratus est*, ita ut privatus [...] posset honeste vivere, his quidem muneribus: agris, *bubus*, equis, frumento, [...] *impendiis* ad faciendam domum, marmoribus ad ornandam et operis quas ratio *fabricae* requirebat. Aurum et argentum raro cuiquam nisi militi (militibus) divisit, nefas esse dicens ut *dispensator* publicus in delectationes suas et suorum converteret id quod *provinciales* dedissent.

defero = *ad alium mitto*

adsero (*asserero*) ↔ *nego*

mereor hoc = *iustum est hoc mihi dari*

dimitto = *expello, libero*

muneror (*munero*) = *dono*

bubus < *bos, bovis*

impendium = *sumptus, pecunia ad aliquam rem faciendam posita*

fabrica = *constructio*

dispensator = *administrator*

provincialis, -e = *incola provinciae*

Fill the blanks in a-c-e and translate b-d-f:

a/ Magnam pecuniam ad [inhabitants of the provinces] misi,
nam multa [they deserved]

b/ I sent him off to the administrator.

.....

c/ Noli hoc facere; semper [refer] hoc mihi.

d/ He presented him with five oxen and three horses.

.....

e/ Sacerdos [assured] servos [construction]
templi insequenti anno confecturos esse.

f/ A father, whenever he thinks about the expenses incurred by his son, trembles.

.....

Translate these easy words related to the text:

to suffer to condemn

corn offence

pleasure unless

Pensum 57

In Plautus' *Aulularia*, Megadorus tells Euclio about the advantages for society in a rich man marrying a poor girl, even if this produces some collateral disadvantage:

Euclio: Megadorus meus *affinis* ecce *incedit* a foro. Iam hunc non *ausim* praeterire, quin consistam et conloquar.

Megadorus: Narravi amicis multis consilium meum de condicione hac. Euclionis filiam laudant. Sapienter [dicunt] factum [esse] et consilio bono. Nam, meo quidem animo, si idem faciant ceteri opulentiores, pauperiorum filias ut *indotatas* ducant uxores domum, et multo fiat civitas *concordior*, et invidia nos minore *utamur* quam utimur, [...] et nos [in] minore *sumptu* simus quam sumus. In maximam illud populi partem est optimum. [...] Namque hoc [est] qui dicat “[cum] Quo illae nubent divites *dotatae*, si istud ius pauperibus ponitur?” [cum] Quo *libeant*, nubant, dum *dos* ne fiat comes.